
 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 
comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 17/02/2026 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI OPERATORE ESPERTO  OPERAIO SPECIALIZZATO - 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B3) AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI 
CANDIDATI. 
 

 
IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
Premesso 

• che con Deliberazione C.C. n. 16 del 20/11/2025 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2026-2028; 

• che con Deliberazione C.C. n. 23 del 18/12/2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2026-2028; 

• che il Sindaco con decreto n. 6 del 11/06/2024 ha nominato Responsabile dell'Area 1 - 
Amministrativo Contabile la sottoscritta Dott.ssa Elisa Centofanti; 

Dato Atto che con propria precedente determinazione n. 581 del 22/12/2025 sono state avviate le 
procedure per l'assunzione, mediante pubblico concorso per esami, per la copertura di n. 1 posto, 
a tempo pieno e indeterminato, appartenente al profilo professionale di Operatore Esperto ex Cat. 
B3 ed è stato approvato il relativo bando di concorso;  

Accertato che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande sono pervenute sul 
Portale del Reclutamento Inpa n. 8 domande; 

Ritenuto a seguito di esamina delle istanze e verifica della relativa documentazione, di ammettere 
n. 6 candidati indicati nell'elenco allegato “A”, che forma parte integrante della presente 
determinazione, mentre sono da considerarsi non ammessi n. 2 candidati (v. elenco allegato "B”) 
per irregolarità non sanabili nella presentazione della documentazione; 

Visto il regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi, approvato con delibera 
di giunta n. 98 del 30/12/2010, esecutiva ai sensi di legge;  

Visto il D.lgs. 18-08-2000, n. 267; 



 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 
comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 
Visto lo Statuto del Comune; 

Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.lgs. 30-03-2001, n. 165; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1. di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
e indeterminato di operatore esperto – operaio specializzato - appartenente al profilo 
professionale di Operatore Esperto ex Cat. B3, i candidati indicati nell'elenco “Allegato A” 
al presente atto; 

2. di escludere dal concorso i candidati indicati nell'elenco “Allegato B”, anch’esso allegato al 
presente atto, per i motivi non sanabili a fianco di ognuno indicati; 

3. di pubblicare gli Allegati A e B sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale del Reclutamento 
inPA; 

 

 
 
 

Il Responsabile 
Area Amministrativo Contabile 

Dott.ssa Elisa Centofanti 



 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 

comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 

 

Allegato A 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI OPERATORE ESPERTO – OPERAIO SPECIALIZZATO - AREA DEGLI 

OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B3) – CANDIDATI AMMESSI 

 

 

 CODICE 

CANDIDATURA 

CANDIDATURA 

INVIATA 

DUPT4ZFZDE 08/01/2026 

CDMC85NMM2 09/01/2026 

8AYTQNTTAN 10/01/2026 

589KU9EWNK 15/01/2026 

M2FWME8YHR 16/01/2026 

APPQFPEW18 21/01/2026 



 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 

comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 

 

Allegato B 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI OPERATORE ESPERTO – OPERAIO SPECIALIZZATO - AREA DEGLI 

OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B3) – CANDIDATI NON AMMESSI 

 

 

 CODICE 
CANDIDATURA 

CANDIDATURA 
INVIATA 

MOTIVO 
DELL'ESCLUSIONE 

A98GMMA46W 05/01/2026 
Mancanza del requisito di 

cui all’art. 2 del Bando. 

BUWHGUN4TN 21/01/2026 
Mancanza del requisito di 

cui all’art. 2 del Bando. 


